

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III

**FRIDAY, JULY 2, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

- WHEREAS it appears to me, George Algernon Baumgartner, Acting Government Agent of the Province of Uva,  
that the land mentioned in the schedule below, being land within the Province of Uva, is forest land which was  
covered with primeval forest in July, 1896, and up till then unoccupied, I hereby declare that if no claim to such land  
is made within a period of three months from the 9th day of June, 1897, such land shall be deemed the property of  
the Crown, and may be dealt with on account of the Crown :—

## SCHEDULE.

Migahatenna, 19 acres 2 roods in extent, in Galigamuwa village in the division of Wellassa ; bounded on the north by Migahatenna Crown property, south by Bulangollekelle claimed by G. Siatu, west by Migahatenna Crown property, and east by Kohillandekelle Crown property.

And all persons are hereby warned that it will not be lawful for any person from and after this date, without my written consent, to acquire any right in or over any of the fore-mentioned land, or to enter therein or thereon, or to form a plantation or make any clearing, or cut any tree upon such land until such land has been declared to be not the property of the Crown. Breach of these provisions of the law is punishable criminally.

Badulla Kachcheri, .  
June 9, 1897.

G. A. BAUMGARTNER,  
Acting Government Agent.

କେବଳ ଜୀବ.

වෙළුජස්ස පලාතේ කළුගැම්වේ ගම පිහිටි අක්කර 19ක්න් රැඩි දෙකාන්න් සුන් මිගහනැයුන කියන ඉඩමට මාසිම, උඩරට—මිගහනැයුන කියන රුපසන්නක ඉඩමදී, දකුනට—පේ. සියලුව අධිකිය කියන වූලුජ්ගෙල්ලේ කැලේද, බස්ඩාරට—අණ්ඩුවට අසින් මිගහනැයුන කියන ඉඩමද, නැගෙනුමට නොහිල්ලන්ද කැලේද යන මෙයි සත්‍රමාසිමට මැදිඩු මෙම ඉඩම හෝ ඉන් නොට සක් හෝ ඉහතකි දිනේ සිට නොහොත් ඉන් පසුවත් කිසිවෙතුව මෙය කැලුන්න ලියමෙන්න නොමැතිව එම ඉඩම රුපසන්නක නොලේය කිනා ප්‍රකාශකරණයුරු කිසිඳුකාරයකින් ලබාගත්ව වන් රට ඇතුළුවෙන්වන් එහි වැට්ටිලි කරන්වන් ඒ හෝ කැලුව කපන්වන් තහනම්බව මෙයින දැනගහනුතුයි. රෙගුලාසියේ මෙම තියමවල් ක්විකාල අයෙකුට තුම්බුලයේ ප්‍රකාර දැඩිවම කරණුවේ.

වම් 1897 කුටු ප්‍රති මස 9 එකිනී  
දින බදුල් කව්චේරයේදීය..

ජ්. ඩී. බෙංමිංගාර්ටිනර්,  
වැඩබලුනු ආණ්ඩවේ ජ්‍යෙෂ්ඨතා.

ஊவை மாகாணத்தினால் கொவறனமேந்து ஏசனாடு வேலைபார்க்கும் ஜோற்றி அல்லை என்பதை பொம்காட்டனருகிய எனக்கு தோற்றப்படுகிறதாவது இதன்கீழ் டாப்பிள் குறிக்கப்பட்ட நிலம் ஊவைமாகாணத்துக்குள்பட்ட காட்டுநிலம் பூருலமாகக் காட்டாக 1896 ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் வரையில் சூழபேரூதபடி விருந்தது. இதனால் நான் வெளியரங்கப்படுத்துகிறது 1897 மாதங்களும் ஆணிமாசம் 9 ந் திசைத்துவர்க்கம் மூண்டு மாதத்தைக்குள்ளாக அநத்தகாணிக்கு உரித்துபோகாவிடில் அது முடிக்குடையதென்டு தீர்மானிக்கப்படுகிறது மல்லாமல அக்கணக்காசவே பசிர்க்கப்படும்.

ԵՐԵՎԱՆ.

வெல்லசைப்பகுதி முழிகுமுலே குறிச்சியிலிருக்கப்பட்ட மீஙாத்தன்னை எண்ட காணி 19 ஏக்கரும் 2 ரூட்டும் விசாலமானதுக் கெல்லைகளாவது : வடக்குக்கு-மீஙாத்தன்னை என்ற முடிக்குறிய காணியும், தெற்குக்கு-ஜி. சியாத்துவால் உரித்துப்பேசப்பட்ட வளங்கொல்லலெல்லை என்ற காணியும், மேற்குக்கு-மீஙாத்தன்னை என்ற முடிக்குடைய காணியும், கிழக்குக்கு-கொழுந்தை செல முடிக்குரிய காணியும்.

இதனால் யாவருக்கும் எச்சரிக்கையிடுவது இதுமுதல் மேலே சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குடைய தல்லவென்று வெளியரங்கப்படுத்தமுன் என்னிடம் எழுத்துமூலமாகத் தத்துவமைபேசாதபடிக்கி எவராவது மேற்படி காணியை உரித்தாககிக்கொள்ள அல்லது அதில் பிரவேசித்துத் துப்புரவுபண்ணவாவது ஏதாரு மரத்தை வெட்டவாவது பயிர்செய்யவாவது கூடாது. இத்தட்டனோச்சட்டத்தின் ஒழுங்குகளை மீறுதல் அபராத தண்டனைக்குள்படப்படும்.

வதுள்ளைக் கச்சேரியில்,  
1897 ம் நூல் ஆணிடீர் 9 ம் தேதி.

ஜி. ஏ. பொம்காட்னற்,  
வேலைபார்க்கும் கொவற்றனமென்று ஏசன் டி.

